РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_13_»_______04__ 2015__г.					               №_1824_
О внесении изменений в постановление администрации ИРМО от  28.10.2011г. № 5602 "О порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования"

На основании решения Думы ИРМО от 26.01.2015г. №06-42/рд «Об утверждении положения о Комитете по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации ИРМО», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2011 № 296-пп «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных услуг Иркутской области», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.10.2011 № 5602 "О порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования" следующие изменения:
1.1. В пункте 3 Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг ИРМО и далее по тексту слова «комитет по экономике» заменить словами «Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом»;
1.2. Пункт 10 Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг ИРМО изложить в новой редакции:
«10. Сведения об услугах, включенных в Реестр муниципальных услуг ИРМО, в электронной форме размещаются в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных  (функций)» с их последующей передачей в Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций), а также на Портале государственных и муниципальных услуг (функций).
Состав сведений об услугах, подлежащих размещению в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций), Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций), а также на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) определяется нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области.
Для выполнения операций по заполнению электронных форм Федерального реестра государственных и муниципальных услуг (функций) из числа сотрудников Комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации ИРМО распоряжением администрации ИРМО назначаются ответственные лица.
Ответственное лицо Комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом  администрации ИРМО размещает в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) сведения об услугах, соответствующие сведениям, содержащимся в Реестре муниципальных услуг ИРМО, а также в утвержденных административных регламентах предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)».
2. Организационно-техническому управлению (Н.П.Марченко) внести в оригинал постановления администрации от 28.10.2011 г. № 5602 "О порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования" информацию о внесении изменений.
3. Управлению по работе с органами власти и СМИ (В.Е. Шободоев) в течение 5 рабочих дней с момента утверждения настоящего постановления разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ангарские огни".
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по экономике и финансам И.В.Жука.

Мэр района                                                                                          И.В.Наумов